



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL

Pregão Nº: 073/2022 de 13/10/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E CREDENCIADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BENS MÓVEIS (MAQUINAS EM GERAL - ROÇADEIRAS, MOTOSSERRAS, MOTOPODAS, TRATORES DE CORTE, CORTADOR DE GRAMA, PULVERIZADOR E TRATOR NEW HOLLAND), PEÇAS NOVAS E MÃO DE OBRA.

Aos trinta e um dias de outubro de 2022 às 09:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, localizada à Av. Brasil nº 1431, reuniram-se o Pregoeiro e equipe de apoio designados conforme Portaria de nº 30573/2022, para os procedimentos inerentes a Sessão do Pregão Presencial, o Aviso de Licitação deste procedimento licitatório, foi devidamente publicado nos Órgãos Oficiais do Município, e outros, conforme o caso. Houve o credenciamento da(s) empresa(s) e de seu(s) representante(s) abaixo qualificado(s), em conformidade com credencial(is) em anexo a este procedimento licitatório.

Participantes						
Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	Cargo do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/execução
ANTONIO LAZZAROTTO	08.151.112/0001-55	ANTONIO LAZZAROTTO	Proprietário	663.811.189-20	60	5 Dia(s)
Somar Instalação e Manutenção de Equipamentos Agropecuário	09.058.669/0001-09	ADEMILSON CORBARI	Proprietário	046.425.279-23	60	3 Dia(s)
VENTURINO DAL MAGRO E CIA LTDA	79.720.702/0001-08	VENTURINO DAL MAGRO	Proprietário	407.712.889-72	60	3 Dia(s)

Representantes: ELEZANDRO MAICON BARROSO CPF: 039.651.689-08, LEANDRO PALARO CPF: 291.623.158-22

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo foi aberto o(s) Envelope(s) de nº 01 – Proposta de Preços, o(s) qual(is) estava(m) devidamente fechado(s) e inviolado(s), cuja(s) proposta(s) foi(ram) rubricada(s) pelo Pregoeiro, membros da Equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) credenciada(s). Examinados, no tocante à prazos, condições de fornecimento do Objeto deste procedimento licitatório, resultou que, a(s) empresa(s) cumpriu(ram) com todas as exigências, uma vez verificada a exatidão das especificações constantes no Edital. Sendo que a empresa ANTONIO LAZZAROTTO, desistiu da fase de lance e retirou-se da sessão pública. Dando continuidade ao certame, foi solicitado ao(s) representante(s) da(s) licitante(s) classificada(s), conforme critérios estabelecidos no edital, para apresentar(em) seus lances verbais iniciando pelo **ITEM I** e assim sucessivamente, conforme relatório anexo. Após rodada de lance proposta pelo Pregoeiro, conforme Histórico do Pregão em anexo, com negociação direta com a licitante e classificada, obteve-se o seguinte resultado:

Somar Instalação e Manutenção de Equipamentos Agropecuário								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ALAVANCA PARA ROÇADEIRA FR85 / FR106 / FR108 / FR220 / FR350 STIHL	STIHL	STIHL	UN	5,00	13,49	67,45
1	2	ALOJAMENTO PARA MOTO PODA STIHL HT 75	STIHL	STIHL	UN	2,00	110,00	220,00
1	5	APOIO DORSAL RTS	STIHL	STIHL	UN	5,00	1.215,00	6.075,00
1	7	BOTINA REFORÇADA PARA EQUIPE DE PODA/MOTOSSERRA	STIHL	STIHL	PAR	15,00	329,90	4.948,50
1	8	CABO DO ACELERADOR PARA ROÇADEIRA FR220 STIHL	STIHL	STIHL	UN	5,00	107,95	539,75
1	9	CAPACETE DE SEGURANÇA COM VISEIRA EPI PARA CORTADOR DE GRAMA	STIHL	STIHL	UN	10,00	478,95	4.789,50
1	12	CARDAM FÊMEA PARA ROÇADEIRA TRACIONADA TRACIONADA POR TRATOR SEM MARCA DEFINIDA	STIHL	STIHL	UN	2,00	264,99	529,98
1	14	CILINDRO COM PISTÃO 40MM PARA	STIHL	STIHL	UN	5,00	542,90	2.714,50

(Handwritten signature)

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

		ROCADEIRA STIHL FS290						
1	15	CINTA DUPLA OMBRO ROÇADEIRA STIHL ORIGINAL	STIHL	STIHL	UN	20,00	143,00	2.860,00
1	18	CORREIA PARA O HUSQVARNA TS 148	STIHL	STIHL	UN	10,00	118,85	1.188,50
1	20	CORRENTE 33 DENTES P/ MOTOSSERRA STIHL MS 260	STIHL	STIHL	UN	10,00	131,90	1.319,00
1	22	CRUZETA CARDAM PARA ROÇADEIRA TRACIONADA POR TRATOR SEM MARCA DEFINIDA	STIHL	STIHL	UN	1,00	94,90	94,90
1	23	EIXO DE ACIONAMENTO PARA MOTO PODA HT75 STIHL	STIHL	STIHL	UN	2,00	217,35	434,70
1	25	EJETOR DO CARBURADOR STIHL	STIHL	STIHL	UN	2,00	26,99	53,98
1	27	EMBREGEM PARA ROÇADEIRA FS160 / FS220 / FS280 / FR220 STIHL	STIHL	STIHL	UN	5,00	69,99	349,95
1	29	FILTRO DE AR EXTERNO PARA TRATOR NEW HOLLAND TL85E	STIHL	STIHL	UN	2,00	196,90	393,80
1	30	FILTRO DE AR INTERNO PARA TRATOR NEW HOLLAND TL85E	STIHL	STIHL	UN	2,00	143,15	286,30
1	31	FILTRO DE AR PARA HUSQVARNA TS 148	STIHL	STIHL	UN	5,00	34,99	174,95
1	32	FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA FS160 FS220 FR220 STIHL	STIHL	STIHL	UN	10,00	35,35	353,50
1	34	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA O TRATOR NEW HOLLAND TL85E	STIHL	STIHL	UN	2,00	67,99	135,98
1	36	FILTRO MOTOR PARA O TRATOR NEW HOLLAND TL85E	STIHL	STIHL	UN	2,00	112,45	224,90
1	37	FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM ROLO COM 300 MTS STIHL	STIHL	STIHL	ROLO	40,00	355,90	14.236,00
1	39	JOGO DE FACAS PARA ROÇADEIRA TRACIONADA POR TRATOR SEM MARCA DEFINIDA	STIHL	STIHL	JGO	2,00	333,65	667,30
1	41	JOGO PEÇAS DO CARBURADOR PARA ROÇADEIRA FS160 FS220 FS280 STIHL	STIHL	STIHL	JOGO	5,00	67,43	337,15
1	43	LIMA REDONDA PARA MOTOSSERRA NICHOLSON	STIHL	STIHL	UN	10,00	14,38	143,80
1	44	LUVA DE PROTEÇÃO STANDARD	STIHL	STIHL	UN	15,00	51,25	768,75
1	45	LUVA PARA ROÇADEIRA FS160 / FS220 / FS280 STIHL	STIHL	STIHL	UN	10,00	14,30	143,00
1	46	MANGUEIRA DE SUÇÃO LARANJA PESADA 3": COMPOSTAS DE PVC FLEXÍVEL CRISTAL, E REFORÇO DE PVC RÍGIDO LARANJA, É INDICADA PARA SERVIÇOS PESADOS DE SUÇÃO E DESCARGA.	STIHL	STIHL	METRO	25,00	95,80	2.395,00
1	48	MÁSCARA PARA DEFENSIVO COM FILTRO	STIHL	STIHL	UN	2,00	46,65	93,30
1	52	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL DE ALTO DESEMPENHO PARA MOTORES STIHL 2 TEMPOS (BALDE DE 20 LITROS) ESPECIFICAÇÕES API TC, ANP 0208.	STIHL	STIHL	GALAO	5,00	978,50	4.892,50
1	53	OLEO LUBRIFICANTE PARA CORRENTE (20 LITROS) ISSO VG 150	STIHL	STIHL	GALAO	5,00	471,30	2.356,50
1	57	PEÇA DE ENGATE PARA FS160 / FS220 / FR220 / SR400 / BR600 STIHL	STIHL	STIHL	UN	2,00	6,99	13,98
1	59	PERNEIRA DE PROTEÇÃO STIHL	STIHL	STIHL	PAR	20,00	146,43	2.928,60
1	62	PISTÃO 38MM PARA ROÇADEIRA FS220 FR220 STIHL	STIHL	STIHL	UN	5,00	172,35	861,75
1	65	ROLAMENTO 6001 P/ ROÇADEIRA FS120 FS160 FS220 FS250 FS280 STIHL	STIHL	STIHL	UN	5,00	19,90	99,50
1	68	ROLAMENTO DA PONTEIRA DA ROÇADEIRA STIHL FS 220	STIHL	STIHL	UN	5,00	19,90	99,50

6

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

Item	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
69	ROLAMENTO DE ESFERAS 6000-2RS PARA IMPLEMENTO MOTOPODA HT STIHL	STIHL	STIHL	UN	5,00	19,95	99,75
71	ROLO DE BARBANTE FITILHO	STIHL	STIHL	ROLO	5,00	147,92	739,60
73	SERROTE DE PODA PR 32 CW	STIHL	STIHL	UN	2,00	145,00	290,00
75	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTO PODA STIHL MOD. HT 131	PROPRIA	PROPRIA	HORAS	100,00	129,48	12.948,00
76	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTO PODA STIHL MOD. HT 75	PROPRIA	PROPRIA	HORAS	100,00	129,00	12.900,00
79	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM PULVERIZADOR STIHL SR 450	PROPRIA	PROPRIA	HORAS	100,00	129,48	12.948,00
80	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ROÇADEIRA STIHL MOD. FS 220	PROPRIA	PROPRIA	HORAS	150,00	129,48	19.422,00
81	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ROÇADEIRA STIHL MOD. FS 290	PROPRIA	PROPRIA	HORAS	150,00	127,90	19.185,00
83	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM TANQUE SECA FOSSA	PROPRIA	PROPRIA	HORAS	100,00	159,00	15.900,00
85	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM TRATOR NEW HOLLAND TL85E	PROPRIA	PROPRIA	HORAS	100,00	159,00	15.900,00
86	SILENCIADOR PARA ROÇADEIRA FS160 FS220 FS280 STIHL	STIHL	STIHL	UN	5,00	77,45	387,25
89	TAMBOR DA EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA ROÇADEIRA FS160 FS220 FS280 STIHL	STIHL	STIHL	UN	5,00	94,85	474,25
92	TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA MOTOPODA HT 75	STIHL	STIHL	UN	2,00	146,75	293,50
94	TESOURA DE PODA DE GALHOS	STIHL	STIHL	UN	5,00	165,00	825,00
95	TRANSMISSÃO ANGULAR	STIHL	STIHL	UN	2,00	109,80	219,60
97	TRIM CUT C42-2	STIHL	STIHL	UN	60,00	124,70	7.482,00
98	TUBO DO EIXO 25,4MM PARA MOTOPODA HT75 STIHL	STIHL	STIHL	UN	1,00	241,75	241,75
100	TUBO DO PUNHO PARA ROÇADEIRA FS220 FS280 STIHL	STIHL	STIHL	UN	5,00	114,99	574,95
101	VASSOURAS DE GRAMA DE ARAME	STIHL	STIHL	UN	30,00	48,85	1.465,50
102	VASSOURAS DE GRAMA DE PLÁSTICO	STIHL	STIHL	UN	30,00	32,00	960,00
104	VIRABREQUIM PARA ROÇADEIRA FS160 / FS220 / FS280 / FR220 STIHL	STIHL	STIHL	UN	5,00	494,15	2.470,75
TOTAL							183.518,67

VENTURINO DAL MAGRO E CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	ANEL DE AÇO PARA MOTOPODA HT75 STIHL			UN	2,00	30,00	60,00
1	4	ANEL PARA IMPLEMENTO MOTOPODA HT STIHL			UN	2,00	30,00	60,00
1	6	AUTO CUT 46-2			UN	90,00	168,00	15.120,00
1	10	CARBURADOR CIS-S3E PARA ROÇADEIRA FS160 / FS220 / FS280 / FR220 STIHL			UN	5,00	227,00	1.135,00
1	11	CARÇA DA ENGREMAGEM PARA MOTO PODA HT75 STIHL			UN	2,00	188,50	377,00
1	13	CARDAM MACHO PARA ROÇADEIRA TRACIONADA POR TRATOR SEM MARCA DEFINIDA			UN	2,00	278,50	557,00
1	16	CONEXÃO PARA ROÇADEIRA FS160 / FS220 / FS280 / FR220 STIHL			UN	4,00	68,00	272,00
1	17	COROA PARA MOTO-PODA HT 75			UN	2,00	40,00	80,00
1	19	CORRENTE 22 DENTES P/MOTOSSERRA MS-170 - STIHL			UN	10,00	85,10	851,00
1	21	CORRENTE PARA MOTO-PODA HT 75			UN	10,00	87,40	874,00
1	24	EIXO DE ACIONAMENTO PARA ROÇADEIRA FS160 / FS220 / FS280 STIHL			UN	5,00	132,20	661,00
1	26	ELEMENTO DE FIXAÇÃO PARA			UN	2,00	10,00	20,00

6

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

		MOTOPODA HT75 HT IMPLEMENTO STIHL					
1	28	ENGRENAGEM PARA ROÇADEIRA STIHL		UN	5,00	409,50	2.047,50
1	33	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA O HUSQVARNA TS 148		UN	3,00	18,00	54,00
1	35	FILTRO DO COMBUSTIVEL PARA MOTOPODA HT 75		UN	2,00	16,00	32,00
1	38	FIO NYLON ROÇADEIRA REDONDO 3.00MM STIHL ROLO COM 300MT		ROLO	30,00	319,00	9.570,00
1	40	JOGO DE PINHÕES 1,27 PARA MOTOPODA HT75 STIHL		JOGO	2,00	287,50	575,00
1	42	LIMA CHATA		UN	10,00	18,00	180,00
1	47	MANGUEIRA SUÇÃO/DESCARGA 3" AZUL (PARA O TANQUE SECA FOSSA)		METRO	100,00	59,70	5.970,00
1	49	MISTURADOR DE GASOLINA		UN	2,00	21,90	43,80
1	50	MOLA DE TRAÇÃO DA EMBREAGEM FS160 / FS220 / FS280 / FR220 STIHL		UN	5,00	4,00	20,00
1	51	MOTOR PARA MOTO-PODA HT 75		UN	2,00	293,30	586,60
1	54	PARAFUSO FACA PARA ROÇADEIRA TRACIONADA POR TRATOR SEM MARCA DEFINIDA		UN	6,00	125,00	750,00
1	55	PARAFUSO PRISIONEIRO M8 MOTOPODA HT75 HT IMPLEMENTO STIHL		UN	2,00	18,00	36,00
1	56	PEÇA DE APERTO PARA ROÇADEIRA FS220/ FS280 STIHL		UN	5,00	48,00	240,00
1	58	PEÇA DE FIXAÇÃO PARA MOTOPODA HT75 STIHL		UN	2,00	110,00	220,00
1	60	PINHÃO DA CORRENTE 3/8" PICCO 7D MOTOPODA HT75 / HT131 STIHL		UN	2,00	42,50	85,00
1	61	PINHÃO PARA MOTO-PODA HT 75		UN	2,00	39,80	79,60
1	63	PISTÃO PARA MOTO-PODA HT 75		UN	2,00	95,00	190,00
1	64	ROLAMENTO 6001-Z PARA ROÇADEIRA FS120 FS160 FS220 FS250 FS280 STIHL		UN	2,00	18,00	36,00
1	66	ROLAMENTO 6201 P/ ROÇADEIRA FS86 FS88 FS106 FS108 FS160 FS220 FS280 FR106 FR108 FR220		UN	2,00	18,00	36,00
1	67	ROLAMENTO 6203-2RS-C3 PARA ROÇADEIRA FS160 FS220 FS280 STIHL		UN	5,00	22,00	110,00
1	70	ROLAMENTO DIN625-609-2Z P/ ROÇADEIRA FS85R FS88 FS120 FS250 FR85 FR220 FR350 STIHL		UN	2,00	20,00	40,00
1	72	SABRE 30CM PARA HT75 HT131 STIHL		UN	4,00	216,00	864,00
1	74	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CORTADOR DE GRAMA A COMBUSTÃO HUSQVARNA LC151S		HORAS	100,00	140,00	14.000,00
1	77	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOSSERRA STIHL MOD. MS 170		HORAS	100,00	129,40	12.940,00
1	78	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOSSERRA STIHL MOD. MS 260		HORAS	100,00	129,40	12.940,00
1	82	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ROÇADEIRA TRACIONADA POR TRATOR SEM MARCA DEFINIDA		HORAS	100,00	159,00	15.900,00
1	84	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM TRATOR CORTADOR DE GRAMA A COMBUSTÃO HUSQVARNA TS 148		HORAS	100,00	139,50	13.950,00
1	87	SUPORTE DO CABO ROÇADEIRA FS220 / FS280 STIHL		UN	2,00	120,00	240,00
1	88	SUPORTE PARA FS160 / FS220 / FS280 / FR220 STIHL - 4119-405- 1900		UN	2,00	8,00	16,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

1	90	TAMPA DO ARRANQUE ROÇADEIRA FS160 FS220 FS280 FS290 FR220 STIHL			UN	5,00	63,30	316,50
1	91	TAMPA DO TANQUE PARA MOTO- PODA HT 75			UN	2,00	38,50	77,00
1	93	TERMINAL DA VELA DE IGNIÇÃO			UN	10,00	21,90	219,00
1	96	TRIM CUT C32-2			UN	60,00	119,25	7.155,00
1	99	TUBO DO EIXO 28MM PARA ROÇADEIRA FS220 / FS280 / FS290 STIHL			UN	5,00	209,70	1.048,50
1	103	VELA DE INGNIÇÃO PARA MOTO- PODA HT 75			UN	10,00	27,50	275,00
1	105	VOLANTE PARA ROÇADEIRA FS160 FS220 FS280 FR220 STIHL			UN	5,00	159,50	797,50
TOTAL								121.707,00

Na sequência foi(ram) examinado(s) os envelope(s) de nº 02 – Documentos de Habilitação, onde foi verificado que se encontrava(m) fechado(s) e inviolado(s). Examinado(s) tais documentos ficou constatado que a empresa VENTURINO DAL MAGRO E CIA LTDA não apresentou os itens 7.4 e 7.5 do edital e aos constatação foi feita diligencia dos documentos, conforme orientação do TCU, Acórdão nº 1.211/2021, do Plenário, Rel. Min. Walton Alencar Rodrigues, j. em 26.05.2021) que o pregoeiro, durante as fases de julgamento das propostas e/ou habilitação, deve sanear eventuais erros ou falhas que não alterem a substância das propostas, dos documentos e sua validade jurídica, mediante decisão fundamentada, registrada em ata e acessível aos licitantes, nos termos dos arts. 8º, inciso XII, alínea “h”; 17, inciso VI; e 47 do Decreto 10.024/2019; sendo que a vedação à inclusão de novo documento, prevista no art. 43, § 3º, da Lei 8.666/1993 e no art. 64 da Nova Lei de Licitações (Lei 14.133/2021), não alcança documento ausente, comprobatório de condição atendida pelo licitante quando apresentou sua proposta, que não foi juntado com os demais comprovantes de habilitação e/ou da proposta, por equívoco ou falha, o qual deverá ser solicitado e avaliado pelo pregoeiro”. (Grifamos) (TCU, Acórdão nº 1.211/2021, do Plenário, Rel. Min. Walton Alencar Rodrigues, j. em 26.05.2021). E que os demais documentos estavam em conformidade com o solicitado no Edital de Convocação, sendo considerada(s) a(s) empresa(s), além de classificada(s), também devidamente habilitada(s), motivo pelo qual o pregoeiro lhe(s) atribuiu a respectiva adjudicação, e, em seguida passando-se à fase de rubrica em toda a documentação pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) classificada(s).

ENCERRAMENTO


No curso do presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhum recurso ou impugnação em qualquer das fases. O Pregoeiro, considerando a(s) proposta(s) formulada(s) e o resultado da fase de lances verbais, por parte da(s) empresa(s) classificada(s), bem como, por ser(em) o(s) valor(es) inferior(es) ao máximo estabelecido no Edital de Convocação, **ADJUDICOU** em favor da empresa(s) conforme acima descrito. A(s) proposta(s) formulada(s) pela(s) empresa(s) vencedora(s) do certame referente(s) ao objeto do Edital em voga será(ão) encaminhada(s) pelo Pregoeiro ao Senhor Prefeito Municipal para **HOMOLOGAÇÃO**, comunicando-se os interessados oportunamente para a assinatura do contrato e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representante(s) do(s) licitante(s) classificado(s) e habilitado(s).



**ELIONETE KUELEN DA SILVA
CASTIGLIONI**
Pregoeira



NAYARA MICHELI BONFATI
Equipe de Apoio



CESAR AUGUSTO ORTEGA
Equipe de Apoio



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

ANTONIO LAZZAROTTO

SOMAR INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIO,

VENTURINO DAL MAGRO E CIA LTDA